АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024                           № 05

Об утверждении Перечня главных администраторов источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета муниципального образования  «Заводское сельское

поселение», Порядка и сроков внесения изменений в Перечень администраторов источников
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования  «Заводское

сельское поселение»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении
общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита
бюджета  и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета муниципального образования  «Заводское сельское поселение», согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«Заводское сельское поселение», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Заводского
сельского поселения ( http://www. zavodscoe.ru) в раздел Нормативные правовые акты.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального
образования «Заводское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов.

5. С момента вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу
Постановление Администрации Заводского сельского поселения от 09.01.2023 №02 «Об
утверждении Перечня главных администраторов источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение», Порядка и
сроков внесения изменений в Перечень администраторов источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Заводское сельское
поселение»»

5. Контроль  за  исполнением оставляю за собой.

2

  Глава поселения             С.А. Трифанова
Приложение 1

К Постановлению Администрации
Заводского сельского поселения

от 17.01.2024г. № 05

Перечень
главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение»

Код бюджетной
классификации

НаименованиеКод главного
администратора

Код группы,
подгруппы, статьи и

вида источников
Муниципальное казенное учреждение Администрация Заводского сельского поселения –

исполнительно распорядительный орган муниципального образования Заводского
сельского поселения

950 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

950 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских  поселений

Специалист 1-ой категории-финансист А.Г. Скирневская

3

Приложение 2
К Постановлению Администрации

Заводского сельского поселения
                                                                                                                     от 17.01.2024г. № 05

Порядок и сроки
внесения изменений в Перечень главных администраторов

источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета
муниципального образования «Заводское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, и устанавливает порядок
и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Заводское сельское
поселение».
2. В Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение» могут быть внесены
изменения в случае:
2.1. изменения состава и (или) бюджетных полномочий главных администраторов источников
внутреннего  финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Заводское
сельское поселение» (далее – главные администраторы источников) по осуществлению ими
операций с источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета;
2.2. изменения кода бюджетной классификации и (или) наименование кода классификации
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации
Российской Федерации (группы, подгруппы, статьи и вида соответствующего источника дефицита
бюджета).
3. Обеспечение внесения изменений в Перечень главных администраторов источников
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Заводское
сельское поселение» осуществляется МКУ Администрации Заводского сельского поселения
Парабельского района Томской области не позднее 10 рабочих дней со дня возникновения
изменений.

Специалист 1-ой категории-финансист А.Г. Скирневская